[image: image1.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO SUL
PORTARIA N°104/2025 – DE 25 DE MARÇO DE 2025.
Dispensa do serviço público do Servidor abaixo mencionado, nos termos do art. 98 da Lei Federal n. 9.504 e dá outras providências.

ALACIR DURANTE, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Inciso VIII do Artigo 67 da Lei Orgânica do Município de Santiago do Sul e Art. 98 da Lei Federal n. 9.504,

R E S O L V E:

Art. 1º Nos termos do art. 98 da Lei Federal n. 9.504, que “Estabelece normas para as eleições”, DISPENSA o Servidor EDIVAN SOTIL DOS SANTOS, do serviço público do dia 25 de março de 2025 a 26 de março de 2025, durante todo o dia, conforme Declaração da Comissão Especial Eleitoral – Eleições Municipais 2024 em anexo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as demais disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 25 de março de 2025.

                     ALACIR DURANTE

             Prefeito Municipal.
Registrado e publicado em data supra.
Edivan Mattiello
Assessor de Administração – Sec. Administração.